Cantaber & vascon; britones atqꝫ britanni.

Etcum iuuernæ cultoribus incola Thules.

Teutones & galli Græci pariterqꝫ Latini.

Et quæcūqꝫ manet gens nato consicia Christo.

Sed neqꝫ post i terram pedibus quā pressit Iesus;

Quæque fuit Petri Pauliqꝫ inspersa cruento;

Est aliquid toto sacratus orbe uerenda

Majestate loci. videas suspenſa reductis

Vincula captiuis. manicas. ferriqꝫ catenas.

Et cum compedibus transuersi pondera vectis,

Illuc effigies. illuc simulachra virorum

Ipse comes Christi media; quos morte reduxit.

Huc igitur postqꝫ pietas immensa labores

Immemor accessit; terræ prostratus vite; qꝫ

Votacꝫ concipiunt; & templi limen adorant.

Sicqꝫ prior Reginæ preces dat pectora ab imo.

O decus hesperiæ rerum tutela mearum:

Quem primi colimus Hispani; quemqꝫ patronum

Rebus in afflictis semper sensere parentes.

Vtqꝫ illos taceam: quibus est pro teste vetustas;

Te duce; te soció; te milite; signiferoꝫ.

Non semel armipotens perfregit mœnia coniux;

Diruit attegias maiorum; diruit arces

Ingenioꝫ loci validas hominumqꝫ labore.

Nō semel

Ad. S. Iacobum.

Non semel horrendo superauis marte feroce  
Poenorum populos; & stragis vidi aceruos:  
Cum tamen ex nostris vix esset vulneris auctor,  
Singulis est testis dulci qui temperat vnda  
Arbore palladia redimitum tempora boetium;  
Et lethæ stigij referens obliuia lches.  
Et cum Mente sa parnasia castulo testis.  
Mundaq; cæsarei non ultima fama laboris.  
Mille loci testes medio quos hoste recepit:  
Christicolisq; dedit; diuis quoq; templa sacrauit;  
Olim quæ fuerant mahumetiis lege profana.  
Ergo ego pro meritis grates persoluere dignas  
Cum neque amus perestr ingentes semper agamus.  
Vtq; aliquem interea magnæ pietatis honorem  
Atq; mei testes animi monumenta relinquam:  
Accipe diue precor nostra munuscula sortis.  
Quod si forte mei manibus superata mariti;  
Atq; tuo nutu Garnatæ moenia cernam  
Ipsa meis oculis: media tunct vrbe dicabo  
Templa tibi, ritusq; sacros, gentemq; profanam  
Cum mahumete suo nostris pellemus ab oris.

F I N I S.

Petrus Martyr.

Antonio suo Nebrisen.

**V**triusq; hispaniae lumen & præsens decus salutem  
De ambulanti mihi per littus gaditani freti anno  
quo venit Almeria in imperij hispani potestatem; dedit se  
mihi obuiam corpulentissima incultacq; & balbutiens que  
dam mulier laniatis comis & lachrimis largo flumine per  
ora & pullam vestem cadentibus: quæ sublatis vocibus  
dari sibi nautas per quos transfretaret in clamitans: & quæ  
uis me toruo lumine spectasset: interroganti tamen que  
nam esset: aut qd sibi vellent hi fletus: quid funeralis ha  
bitus: quid uelaceri per terga capilli significarent.